(
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
07.06.2021
№

356

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация
муниципального

образования город
Саяногорск

Саяногорск
городтын
 уста
f
-
настаа
администрация
города
саяногорска
Россия
Федерациязы
Хакас
Республиказы
Муниципальнай

п
ÿд
i
ст
i
ң

устағ-пастаа
Саяногорск город
)[image: Описание: 039]

О внесении изменений в
постановление Администрации
муниципального образования
г. Саяногорск от 04.09.2012 №1400

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации муниципальных правовых актов муниципального образования город Саяногорск, руководствуясь пунктом 2 статьи 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 9 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании город Саяногорск», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 22.02.2012 №109, статьей 32 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35, Администрация муниципального образования город Саяногорск

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.	Внести в постановление Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 04.09.2012 №1400 «Об утверждении порядка составления проекта бюджета муниципального образования город Саяногорск на очередной финансовый год и плановый период» (далее по тексту – постановление) следующие изменения:
1.1.	В разделе 2 приложения №1 к постановлению:
а)	абзац шестой изложить в следующей редакции:
«-	Управление Федеральной налоговой службы по Республике Хакасия (далее – УФНС по РХ) в рамках соглашения №10-22/8 по информационному взаимодействию Управления Федеральной налоговой службы по Республике Хакасия  и муниципального образования город Саяногорск в электронном виде направляет в БФУ информацию в соответствии с Правилами взаимодействия органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2004 №410.»;
б)	в абзаце одиннадцатом слова «МИ ФНС России №2 по РХ» заменить словами «УФНС по РХ»;
в)	в абзаце тридцать шестом слова «До 3 октября текущего финансового года» заменить словами «В срок, установленный комиссией по рассмотрению проекта бюджета»;
г)	в абзаце сорок седьмом слова «, сводный отчет (аналитическую записку) о результатах оценки эффективности предоставленных налоговых льгот по местным налогам на территории муниципального образования г. Саяногорск за отчетный финансовый год» исключить;
д)	абзац пятьдесят четвертый дополнить словами «с учетом результатов оценки эффективности налоговых расходов муниципального образования город Саяногорск».
1.2.	Приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.
3.	Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.	Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования г. Саяногорск.

Исполняющий обязанности Главы
муниципального образования город Саяногорск                                Е.Г. Ряшенцева

	СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы
муниципального образования г. Саяногорск
по правовым вопросам

	Э.М. Сергиенко

Управляющий делами
Администрации муниципального образования г.Саяногорск

	А.Г. Козловская

Руководитель «Бюджетно-финансового
управления администрации
города Саяногорска»

И.В. Пожар

ИСП.
Заместитель руководителя БФУ по планированию бюджета
___________ Н.С. Андрюшина
тел. 8(39042)2- 38- 33

Рассылка: дело, БФУ, Совет депутатов муниципального образования г.Саяногорск, бухгалтерия Администрации, ОЭиР. ДАГН г.Саяногорска, ЖКХиТ г.Саяногорска, ГорОО, СГОК, КСП
image1.png